Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO Nº 001/2022, QUE
CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A
EMPRESA PREMIUM SAÚDE S.A (incorporada pela HAPVIDA
ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A)

CREDENCIANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço.: Rua São João, 290 – Centro
CEP: 33.230-103 - Lagoa Santa/MG.
Representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447 emitida
pela SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CREDENCIADA: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A

CNPJ: 63.554.067/0001-98
Endereço: Avenida Heráclito Graça, 406, 2º Andar - Centro
Fortaleza/CE, CEP 60.140-01
Representada por Gustavo Henrique Zacharias Ribeiro, inscrito no CPF sob o
nº 263.622.978-73 e CI nº 28185231, SSP/SP e Daniel Soares Cavalvanti,
inscrito no CPF sob o nº 920.216.203-44 e CI nº 970024922, OAB/CE.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Termo de
Acordo nº 001/2022, decorrente do Credenciamento nº 001/2022, firmado em
19/07/2022, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência da
incorporação societária da Premium Saúde S.A pela Hapvida Assistência
Médica S.A, com manutenção das condições contratuais previamente
estabelecidas, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o preâmbulo do Termo de Acordo nº 001/2022, que passa a vigorar
nos seguines termos:

“... Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob nº 73.357.469.0001-56, sediado na Rua São João, nº
290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103, neste ato, representado pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely D’Avelar, CPF n°
941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, doravante simplesmente
denominado CREDENCIANTE e HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A,
inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 63.554.067/0001-98, sediada na Avenida
Heráclito Graça, 406, 2º Andar, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60.140-01 neste ato
representada por Jorge Fontoura Pinheiro Koren de Lima, inscrito no CPF sob
o nº 456.493.243-87 e CI nº 90001006881, SSP/CE e Maurício Fernandes
Teixeira, inscrito no CPF sob o nº 077.594.077-18 e CI nº 10191281-4, IFP/RJ,
adiante denominada simplesmente CREDENCIADA...”

D4Sign 527fc434-7bfc-4e20-9f8a-92c7bc6298ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa/MG, 2023.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CREDENCIANTE

HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A
GUSTAVO HENRIQUE ZACHARIAS RIBEIRO e

DANIEL SOARES CAVALVANTI
CREDENCIADA

Testemunhas:____________________         ___________________________
                       CPF:                      CPF:

D4Sign 527fc434-7bfc-4e20-9f8a-92c7bc6298ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de April de 2023, 17:16:50

1° TERMO ADITIVO - TERMO DE ACORDO 001-2022 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 527fc434-7bfc-4e20-9f8a-92c7bc6298ea

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
GUSTAVO HENRIQUE ZACHARIAS RIBEIRO:26362297873
Certificado Digital
ribeiro.gustavo@hapvida.com.br
Assinou como parte
DANIEL SOARES CAVALCANTI:92021620344
Certificado Digital
danielsoares@hapvida.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Apr 2023, 10:37:04
Documento 527fc434-7bfc-4e20-9f8a-92c7bc6298ea criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-25T10:37:04-03:00

25 Apr 2023, 10:42:11
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-25T10:42:11-03:00

25 Apr 2023, 10:59:30
O signatário rui.alvares@intermedica.com.br DELEGOU a assinatura para ribeiro.gustavo@hapvida.com.br
- DATE_ATOM: 2023-04-25T10:59:30-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de April de 2023, 17:16:50

25 Apr 2023, 11:00:34
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - GUSTAVO HENRIQUE ZACHARIAS
RIBEIRO:26362297873 Assinou como parte Email: ribeiro.gustavo@hapvida.com.br. IP: 189.20.36.71
(189-20-36-71.customer.tdatabrasil.net.br porta: 1074). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB G5,OU=A3,CN=GUSTAVO HENRIQUE ZACHARIAS
RIBEIRO:26362297873. - DATE_ATOM: 2023-04-25T11:00:34-03:00

25 Apr 2023, 11:23:03
O signatário elisa.rafaella@hapvida.com.br DELEGOU a assinatura para danielsoares@hapvida.com.br -
DATE_ATOM: 2023-04-25T11:23:03-03:00

25 Apr 2023, 14:58:26
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14794) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-04-25T14:58:26-03:00

28 Apr 2023, 09:44:38
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DANIEL SOARES CAVALCANTI:92021620344 Assinou
como parte Email: danielsoares@hapvida.com.br. IP: 189.38.100.37 (189-38-100-37.static.ctbctelecom.com.br
porta: 43672). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
Certisign RFB G5,OU=A1,CN=DANIEL SOARES CAVALCANTI:92021620344. - DATE_ATOM:
2023-04-28T09:44:38-03:00

28 Apr 2023, 15:55:59
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35104) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-04-28T15:55:59-03:00

28 Apr 2023, 17:03:58
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55192)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-04-28T17:03:58-03:00

28 Apr 2023, 17:16:36
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31536) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-04-28T17:16:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7a5eb131244c746bcb43ac0f9bf41222bdebf5f04fdea8c74216bb683072c0d2
(SHA512):dc7948c7bbab876aa6de20df8ff8222a8ad24406be0c38228f03a2b06030bf5bf95d9e299d8244ce3c97571b0aae2b26f2851647b5e57372c9daf9d63005fd39

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-04-28T17:17:02-0300